
（単位：千円）

Ⅰ一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  (1) 経常収益

基本財産運用益 815 600 215

基本財産受取利息 815 600 215

特定資産運用益 1,411 587 824

特定資産受取利息 1,411 587 824

事業収益 3,450,899 3,540,619 △ 89,720

施設健診収益 1,057,895 1,025,450 32,445

出張健診収益 2,041,728 2,138,665 △ 96,937

検査収益 351,275 376,503 △ 25,228

健康づくり収益 0 0 0

その他収益 1 1 0

受取補助金等 3,198 5,326 △ 2,128

受取国庫補助金 2 2 0

受取地方公共団体補助金 2 2 0

受取公益団体補助金 2 2 0

受取補助金等振替額 3,192 5,320 △ 2,128

受取寄付金 2 2,001 △ 1,999

受取寄付金 1 1 0

受取寄付金等振替額 1 2,000 △ 1,999

固定資産受贈益 13,664 22,773 △ 9,109

固定資産受贈振替額 13,664 22,773 △ 9,109

雑収益 2,191 2,470 △ 279

受取利息 91 112 △ 21

雑収益 2,100 2,358 △ 258

引当金戻入額 147 147 0

貸倒引当金戻入額 147 147 0

　　　経常収益計 3,472,327 3,574,523 △ 102,196

  (2) 経常費用

事業費 3,561,477 3,549,391 12,086

役員報酬 34,964 25,785 9,179

給料手当 939,273 934,845 4,428

厚生費 244,662 243,754 908

退職給付費用 87,496 100,604 △ 13,108

医師依頼費 418,607 440,991 △ 22,384

雑給 524,798 547,495 △ 22,697

委託費 238,456 265,156 △ 26,700

行事費 5,311 5,813 △ 502

広報費 8,739 8,893 △ 154

交通費 22,017 21,254 763

通信費 97,205 89,635 7,570

減価償却費 295,696 253,319 42,377

備品費 8,887 10,135 △ 1,248

消耗品費 31,941 32,109 △ 168

薬品材料費 208,354 215,027 △ 6,673

印刷費 39,737 41,118 △ 1,381

修繕費 80,355 71,006 9,349

光熱水料費 33,717 29,432 4,285

渉外費 251 279 △ 28

研修参加費 8,835 8,026 809

賃借料 64,274 38,841 25,433

施設費 32,194 30,547 1,647

保険料 3,301 2,623 678

租税公課 30,869 30,692 177

賞与引当金繰入額 74,139 71,229 2,910

雑費 24,622 28,106 △ 3,484

支払寄付金 2,630 2,530 100

貸倒引当金繰入額 147 147 0
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備考当年度 前年度 増△減大科目 中科目



備考当年度 前年度 増△減大科目 中科目

管理費 92,028 84,310 7,718

役員報酬 19,538 16,642 2,896

給料手当 15,501 16,394 △ 893

厚生費 3,978 4,215 △ 237

退職給付費用 1,423 1,740 △ 317

委託費 13,349 12,163 1,186

会議費 1 1 0

旅費 80 66 14

減価償却費 3,591 3,337 254

備品費 530 530 0

消耗品費 3,964 3,582 382

修繕費 8,776 7,055 1,721

光熱水料費 513 448 65

渉外費 240 240 0

研修参加費 144 139 5

賃借料 0 0 0

施設費 490 465 25

保険料 2,177 2,106 71

租税公課 70 70 0

賞与引当金繰入額 976 1,011 △ 35

支払利息 3,976 3,393 583

雑費 12,651 10,653 1,998

支払寄付金 60 60 0

　　経常費用計 3,653,505 3,633,701 19,804

　　　　当期経常増減額 △ 181,178 △ 59,178 △ 122,000

 ２．経常外増減の部

  (1) 経常外収益

雑収益 2 2 0

過年度修正益 2 2 0

　　　経常外収益計 2 2 0

　(2) 経常外費用

固定資産除却損 1,003 1,003 0

建物除却損 1 1 0

構築物除却損 1 1 0

設備除却損 1,000 1,000 0

車両除却損 1 1 0
雑損失 1,002 1,002 0

貸倒損失 500 500 0

過年度修正損 501 501 0

雑損失 1 1 0

　　　経常外費用計 2,005 2,005 0

　　　　当期経常外増減額 △ 2,003 △ 2,003 0

　　　　他会計振替額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 183,181 △ 61,181 △ 122,000

　　　　一般正味財産期首残高 2,779,072 2,840,253 △ 61,181

　　　　一般正味財産期末残高 2,595,891 2,779,072 △ 183,181

Ⅱ指定正味財産増減の部

受取補助金等 2 1 1

受取公益団体補助金 2 1 1

固定資産受贈益 0 1 △ 1

車両受贈益 0 1 △ 1

基本財産運用益 815 600 215

基本財産受取利息 815 600 215

特定資産運用益 3 3 0

特定資産受取利息 3 3 0

一般正味財産への振替額 △ 17,672 △ 30,694 13,022

一般正味財産への振替額 △ 17,672 △ 30,694 13,022

　　　　当期指定正味財産増減額 △ 16,852 △ 30,089 13,237

　　　　指定正味財産期首残高 155,492 185,581 △ 30,089

　　　　指定正味財産期末残高 138,640 155,492 △ 16,852

Ⅲ正味財産期末残高 2,734,531 2,934,564 △ 200,033



（単位：千円）

Ⅰ一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  (1) 経常収益

基本財産運用益 815 0 815

基本財産受取利息 815 0 815

特定資産運用益 0 1,411 1,411

特定資産受取利息 0 1,411 1,411

事業収益 3,360,478 90,421 3,450,899

施設健診収益 1,030,176 27,719 1,057,895

出張健診収益 1,988,230 53,498 2,041,728

検査収益 342,071 9,204 351,275

健康づくり収益 0 0 0

その他収益 1 0 1

受取補助金等 3,195 3 3,198

受取国庫補助金 1 1 2

受取地方公共団体補助金 1 1 2

受取公益団体補助金 1 1 2

受取補助金等振替額 3,192 0 3,192

受取寄付金 0 2 2

受取寄付金 0 1 1

受取寄付金等振替額 0 1 1

固定資産受贈益 13,664 0 13,664

固定資産受贈振替額 13,664 0 13,664

雑収益 2,000 191 2,191

受取利息 0 91 91

雑収益 2,000 100 2,100

引当金戻入額 147 0 147

貸倒引当金戻入額 147 0 147

　　　経常収益計 3,380,299 92,028 3,472,327

  (2) 経常費用

事業費 3,561,477 0 3,561,477

役員報酬 34,964 0 34,964

給料手当 939,273 0 939,273

厚生費 244,662 0 244,662

退職給付費用 87,496 0 87,496

医師依頼費 418,607 0 418,607

雑給 524,798 0 524,798

委託費 238,456 0 238,456

行事費 5,311 0 5,311

広報費 8,739 0 8,739

交通費 22,017 0 22,017

通信費 97,205 0 97,205

減価償却費 295,696 0 295,696

備品費 8,887 0 8,887

消耗品費 31,941 0 31,941

薬品材料費 208,354 0 208,354

印刷費 39,737 0 39,737

修繕費 80,355 0 80,355

光熱水料費 33,717 0 33,717

渉外費 251 0 251

研修参加費 8,835 0 8,835

賃借料 64,274 0 64,274

施設費 32,194 0 32,194

保険料 3,301 0 3,301

租税公課 30,869 0 30,869

賞与引当金繰入額 74,139 0 74,139

雑費 24,622 0 24,622

支払寄付金 2,630 0 2,630

貸倒引当金繰入額 147 0 147

2024年度収支予算書内訳表(正味財産増減計算ベース)
　　　　　　　　　　　（2024年4月1日から2025年3月31日まで）

大科目 中科目 法人会計 合計
公益目的事業会計

疾病予防及び健康増進事業



大科目 中科目 法人会計 合計
公益目的事業会計

疾病予防及び健康増進事業

管理費 0 92,028 92,028

役員報酬 0 19,538 19,538

給料手当 0 15,501 15,501

厚生費 0 3,978 3,978

退職給付費用 0 1,423 1,423

委託費 0 13,349 13,349

会議費 0 1 1

旅費 0 80 80

減価償却費 0 3,591 3,591

備品費 0 530 530

消耗品費 0 3,964 3,964

修繕費 0 8,776 8,776

光熱水料費 0 513 513

渉外費 0 240 240

研修参加費 0 144 144

賃借料 0 0 0

施設費 0 490 490

保険料 0 2,177 2,177

租税公課 0 70 70

賞与引当金繰入額 0 976 976

支払利息 0 3,976 3,976

雑費 0 12,651 12,651

支払寄付金 0 60 60

　　経常費用計 3,561,477 92,028 3,653,505

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 181,178 0 △ 181,178

 　　評価損益等計 0 0 0

　　　　当期経常増減額 △ 181,178 0 △ 181,178

 ２．経常外増減の部

  (1) 経常外収益

雑収益 1 1 2

過年度修正益 1 1 2

　　　経常外収益計 1 1 2

　(2) 経常外費用

固定資産除却損 1,003 0 1,003

建物除却損 1 0 1

構築物除却損 1 0 1

設備除却損 1,000 0 1,000

車両除却損 1 0 1
雑損失 1,001 1 1,002

貸倒損失 500 0 500

過年度修正損 500 1 501

雑損失 1 0 1

　　　経常外費用計 2,004 1 2,005

　　　　当期経常外増減額 △ 2,003 0 △ 2,003

　　　　他会計振替額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 183,181 0 △ 183,181

　　　　一般正味財産期首残高 2,136,842 642,230 2,779,072

　　　　一般正味財産期末残高 1,953,661 642,230 2,595,891

Ⅱ指定正味財産増減の部

受取補助金等 1 1 2

受取公益団体補助金 1 1 2

固定資産受贈益 0 0 0

車両受贈益 0 0 0

基本財産運用益 815 0 815

基本財産受取利息 815 0 815

特定資産運用益 0 3 3

特定資産受取利息 0 3 3

一般正味財産への振替額 △ 17,671 △ 1 △ 17,672

一般正味財産への振替額 △ 17,671 △ 1 △ 17,672

　　　　当期指定正味財産増減額 △ 16,855 3 △ 16,852

　　　　指定正味財産期首残高 140,142 15,350 155,492

　　　　指定正味財産期末残高 123,287 15,353 138,640

Ⅲ正味財産期末残高 2,076,948 657,583 2,734,531
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